
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 180
16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης ανάκλησης της υπ’ 
αριθμ. 986/17−11−1992 απόφασης του Νομάρχη Κα−
βάλας, (περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού, δη−
μιουργίας ζώνης παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ» κοινότητας Ελαιοχωρίου 
του Δήμου Παγγαίου Ν. Καβάλας μπροστά στην 
ιδιοκτησία του Γεωργίου Παπαδόπουλου). ............. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2318/26−3−2008 (ΦΕΚ 
203/τ. Δ΄/12−5−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 2,27399 στρεμμάτων στη θέση «Βαρδιόλα» 
Καλλιγάτων Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς
Ν. Κεφ/νιάς». ....................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 1498/381 (1)
Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης ανάκλησης της υπ’ 

αριθμ. 986/17−11−1992 απόφασης του Νομάρχη Κα−
βάλας, (περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού, δημι−
ουργίας ζώνης παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ» κοινότητας Ελαιοχωρίου του Δή−
μου Παγγαίου Ν. Καβάλας μπροστά στην ιδιοκτησία 
του Γεωργίου Παπαδόπουλου).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του A.N. 2344/1940, «περί αιγιαλού και 

παραλίας» όπως αυτές ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού» όπως αυτές ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 797/1971 «περί αναγκαστικών 

απαλλοτριώσεων», όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως αυτές 
ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 2 του Ν. 2882/2001, 
«Κώδικας αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινήτων», 
όπως αυτές ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του
Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/30−5−1997) περί «Διοίκησης, Ορ−
γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
όπως αυτές ισχύουν.

7. Το άρθρο 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α/ 
28−1−2004), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

8. Το υπ’ αρίθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την υπ’ αρίθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κατα−
γραφή Διοικητικής Κωδικοποίησης» των αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις δι−
ατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 
Α΄ 15/28−1−2004)

10. Την υπ’ αρίθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14−10−2005 (ΦΕΚ Β΄ 
1432/2005) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί «καθορισμού 
των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οι−
κονομικών» όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 
5733/ΔΙΟΕ/179/2006 (ΦΕΚ Β΄ 204/13−2−2006) ομοία.

11. Το σύνολο των εγγράφων του φακέλου που τηρεί−
ται στην Κτηματική Υπηρεσία Καβάλας για τη συγκε−
κριμένη υπόθεση.

12. Τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του 
Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, περί μεταβίβασης 
αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων και εξουσιοδό−
τησης προς υπογραφή.

13. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με την οποία οι 

1671

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.27 09:25:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αρμοδιότητες των περιφερειών ασκούνται από 01−01−
2011, εκτός εκείνων του τομέα Α΄ (Προγραμματισμού 
− Ανάπτυξης) υπ’ αριθμούς 1 έως και 31, του υποτομέα 
Διαχείρισης Υδάτων, ο οποίος περιλαμβάνεται στον 
τομέα Γ (Φυσικών πόρων − Ενέργειας − Βιομηχανίας) και 
του τομέα ΣΤ ( Έργων − Χωροταξίας − Περιβάλλοντος) 
υπ’ αριθμούς 1 έως 12 του παρόντος άρθρου οι οποίες 
ασκούνται από την 1−7−2011, καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 280 του ανωτέρω νόμου, σύμφωνα με τις 
οποίες, οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις αρ−
μοδιότητες των Κρατικών Περιφερειών, περιλαμβανομέ−
νων και εκείνων των αντίστοιχων συλλογικών οργάνων 
τους, όπως αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό τους Ν. 
2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄), καθώς και τους μεταγενέστε−
ρους ειδικούς νόμους και στις σχετικές κανονιστικές 
διατάξεις, όπως ισχύουν, με εξαίρεση τις αρμοδιότητες 
που περιέρχονται με το άρθρο 186 του παρόντος νόμου, 
στις περιφέρειες.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες οι Διευθύνσεις 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, Δημοσίων Έργων, Ελέγχου 
Συντήρησης Έργων και Ελέγχου Κατασκευής Έργων που 
έχουν συσταθεί με το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄), εξακο−
λουθούν να λειτουργούν μέχρι και την 30.6.2011.

15. Την αριθ. 986/17−11−1992 απόφαση του Νομάρχη Κα−
βάλας η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1256/Δ΄/2−12−1992, 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, δημιουργίας 
ζώνης παραλίας και παλαιού αιγιαλού, στη θέση «ΕΛΑΙΟ−
ΧΩΡΙ» Κοινότητας Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου 
Ν. Καβάλας, μπροστά στην ιδιοκτησία του Γεωργίου 
Παπαδόπουλου.

16. Το αριθμ. 112/25−01−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Καβάλας με το οποίο μας ζητά να προχω−
ρήσουμε στη έκδοση διαπιστωτικής πράξης για βεβαί−
ωση αυτοδίκαιης ανάκλησης απαλλοτρίωσης σε ζώνη 
παραλίας, επειδή παρήλθε η τριετής προθεσμία που 
προέβλεπε το Ν.Δ. 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλ−
λοτριώσεων».

17. Το τοπογραφικό − κτηματογραφικό διάγραμμα που 
συνέταξε το Νοέμβριο του 1991 ο Αδρίμης Γεώργιος, 
Τοπ/φος Μηχ/κός, το οποίο ελέγθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και από τον Πολ/κό Μηχ/κό Κων/νίδη 
Χρήστο την 10−1−1992 και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τ.Υ. 
Ν. Καβάλας την 24−7−1992, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη ανάκληση της υπ’ 
αρίθμ. 986/17−11−1992 απόφασης του Νομάρχη Καβάλας 
ως προς τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, την 
δημιουργία ζώνης παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «ΕΛΑΙΟ ΧΩΡΙ» κοινότητας Ελαιοχωρίου του Δήμου 
Παγγαίου Ν. Καβάλας μπροστά στην ιδιοκτησία του 
Γεωργίου Παπαδόπουλου, όπως αυτή φαίνεται στο προ−
αναφερθέν τοπογραφικό − κτηματογραφικό διάγραμμα, 
λόγω του ότι έχει παρέλθει τριετία απ’ τον καθορισμό 
της και η απόφαση καθορισμού της, έχει αυτοδίκαια 
ανακληθεί.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη μαζί με τα συνημμένα 
σ’ αυτή τοπογραφικά διαγράμματα να δημοσιευθεί στη 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 19 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1673



1674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1675



1676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 2009 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2318/26−3−2008 (ΦΕΚ 203/τ. 

Δ΄/12−5−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,27399 στρεμμάτων 
στη θέση «Βαρδιόλα» Καλλιγάτων Τοπικής Κοινότη−
τας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55. όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
5. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

10. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

11. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

13. Την αριθμ. πρωτ. 3643/8−7−2004 Πράξη χαρακτηρι−
σμού Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας.

14. Την αριθμ. 2318/26−3−2008 (ΦΕΚ Τ/Δ 203/12−5−2008) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε αναδα−

σωτέα. λόγω αποψίλωσης. έκταση εμβαδού 3.33439 
στρεμμάτων’.

15. Την αριθμ. 27/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία έκρινε, οριστικά και τελεσίδικα, τον χαρα−
κτήρα έκτασης εμβαδού 2,27399 στρεμμάτων στη θέση 
«Βαρδιόλα» Καλλιγάτων Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς ως μη δασικού χαρακτήρα υπαγόμενη στο 
άρθρο 3 παρ. 6α του Ν. 998/79». 

16. Την αριθμ. 2008/12.4.2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2318/26−3−2008 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 203/12−5−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν σε έκταση εμβαδού 
2.27399 στρεμμάτων, που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
μετά από αποψίλωση με την ανωτέρω απόφαση, λόγω 
πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα, κα−
θότι έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση κήρυξης της 
έκτασης ως αναδασωτέας που αποτέλεσε την προϋ−
πόθεση της κήρυξής της, μετά από την αριθμ. 27/2010 
Απόφαση Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, η οποία έκρινε, οριστικά 
και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της ανωτέρω έκτασης 
ως μη δασικό (άρθρο 3 παρ. 6α του Ν.998/79 όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003).

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βαρδιόλα» 
Καλλιγάτων Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α. και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 με αριθμό 6133/7, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2318/26−3−2008 (ΦΕΚ 

203/Δ΄/12−5−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1677



1678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001801606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


